

Głos Białych Błot

PISMO SAMORZĄDU GMINY BIAŁE BŁOTA

Nr 4 nr rej. 472

sierpień 2004

nakład 1500

egz. bezpłatny

*Szumią łany zboża,
Gra wiatr na jeziorze,
Śpiewa ptak radośnie Bogu,
Co go stworzył.
Zatrzymaj się na chwilę,
Odetchnij pięknem świata,
Zatrzymaj się na chwilę,
Zauważ swego brata.*

Białe Błota w Złotej Setce Samorządów

Już po raz siódmy „Rzeczpospolita” zaprezentowała ranking „Złotej Setki Samorządów”, przygotowywany co roku przez Centrum Badań Regionalnych. Ranking ukazał się w „Rzeczpospolitej” 6 lipca br. W tegorocznym rankingu „Złota Setka Samorządów”, wyróżniono 4 gminy z województwa kujawsko-pomorskiego. **Gmina Białe Błota zajęła 71 miejsce.** Podstawą oceny jest zaangażowanie inwestycyjne samorządów w okresie ostatnich trzech lat. Brane są również pod uwagę wskaźniki świadczące o aktywności obywatelskiej oraz zdolności gminy do przyciągania nowych mieszkańców. W rankingu tym oceniane są wszystkie gminy i miasta w Polsce, a wyróżniana jest pierwsza, „Złota Setka”.

Izabela Szczesik-Zobek



Białe Błota gminą FAIR PLAY

Nasza gmina uczestniczyła w III edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji dla gmin pt. „Gmina Fair Play” 2004 – Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji. Celem konkursu i certyfikacji było wyróżnienie gmin zaangażowanych w tworzenie możliwie najlepszych warunków dla prowadzenia działalności gospodarczej i inwestowania oraz udzielenie im wsparcia w wysiłkach na rzecz przyciągania nowych inwestorów. Organizatorem jest Krajowa Izba Gospodarcza oraz Fundacja „Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym. Cały rok pracy i... 8 września poinformowano nas, że Gminie Białe Błota uzyskała tytuł i certyfikat **Gmina Fair Play 2004**. Wręczenie certyfikatów laureatom nastąpi 30 września w Warszawie. Więcej o konkursie można dowiedzieć się na stronie internetowej www.fairplay.pl. Tytuł i związany z nim znak będzie odąd elementem promocji naszej Gminy.

Z-ca Wójta G. Pilarski

Kruszyn Krajeński 2004 Dożynki Gminne



*Najserdeczniejsze podziękowania
Gospodarzowi Dożynek Gminnych Sołtysowi
Kruszyna Krajeńskiego
Panu Alfredowi Pazderskiemu i jego rodzinie
wszystkim sołtysom i Radom Sołeckim
za okazałą prezentację swoich sołectw oraz
Staroście Dożynek Jolancie Biesiadzie i
Staroście Wojciechowi Golacikowi,
jego żonie Beacie oraz Państwu K. G. Grubich,
Panu Benedyktowi Głowackiemu i wszystkim
mieszkańcom
za pomoc w organizacji Dożynek
Składa Wójt Gminy
Katarzyna Kirstein-Piotrowska*

Głos Białych Błot



Łochowianki w Cielu



Wojewoda Romuald Kosieniak w Kruszynie Krajeńskim



Ks. Biskup Jan Tyrawa w Cielu



Poczty sztandarowe w Cielu



Stoisko sołectwa Przyłęki w Kruszynie Krajeńskim



Wójt Katarzyna Kirstein-Piotrowska i Przewodniczący Rady Gminy z najmłodszymi zniwiarzami z Przedszkola Gminnego „Wróżka”



Strażacy OSP Łochowo w Cielu



Gospodarz dożynek Alfred Pazderski ze zwycięskim wieńcem

Polsko-niemiecki obóz integracyjny Jugendcamp 2004 w Stove (gmina Elbmarsch/Niemcy)

W dniach od 11.07-18.07.2004 16-osobowa grupa młodzieży z gminy Białe Błota wzięła udział wspólnie z młodzieżą niemiecką w polsko-niemieckim obozie Jugendcamp 2004 w Stove (gmina Elbmarsch/Niemcy). Impreza była inicjatywą Rady Młodzieżowej „Elbgeneration02” działającej przy Urzędzie Związku Gmin Elbmarsch.



11-osobową grupę uczestników stanowili uczniowie gimnazjów w Białych Błotach i Łochowie – wyłonieni w drodze testu, sprawdzającego ich umiejętności, ponieważ obóz miał formę warsztatów integracyjnych nt. Polski, Niemiec i ogólnie UE, gdzie trzeba było wykazać się znajomością języka niemieckiego. Pozostałą 5-osobową grupę stanowili uczniowie szkół ponadgminajalnych z terenu gminy Białe Błota, którzy również napisali podobny test.

W dniu przyjazdu pogoda w Stove nie pokazała się z najlepszej strony. Już pierwszego wieczora młodzież musiała wykazać się umiejętnością konwersacji w języku niemieckim, ponieważ zadanie wymagało od nich zdobycia możliwie największej ilości informacji na temat kolegi/koleżanki z Niemiec. Wyniki pracy musieli potem zaprezentować na forum całej grupy.

Drugi dzień grupa spędziła na torze wspinaczkowym w pobliskim mieście Geesthacht. Niektóre jego odcinki wymagały od młodzieży naprawdę ogromnej uwagi oraz sprawności fizycznej. Ale było to zajęcie tak atrakcyjne, że nawet osoby, które początkowo nie miały ochoty brać udziału w zabawie, później przyłączyły się do innych. Przed wejściem na tor uczestnicy zostali przeszkoleni w zasadach bezpiecznego poruszania się po torze oraz zapinania linek zabezpieczających. Burmistrz Związku Gmin Elbmarsch, Rolf Roth tegoż dnia serwował ugotowaną samodzielnie, bardzo wykwintną „zupę weselną”, przyrządzaną w Niem-

czech tylko na wyjątkowe okazje.

Trzeciego dnia odbyły się warsztaty przeprowadzone w formie gry w „Państwa-Miasta”, mającej przybliżyć uczestnikom Polskę oraz Niemcy. Uczestnicy musieli także rozwiązać test w języku niemieckim na temat UE. Po południu odbył się turniej strzelecki o puchar miejscowego klubu strzeleckiego.

Środa zaowocowała wycieczką do parku rozrywki HEI-DE-PARK w Soltau, oddalonym od zaprzyjaźnionej gminy o niespełna 90 km. Grupa spędziła cały dzień na zapierających dech w piersiach rozpędzonych, zjeżdżających czasem prawie pionowo w dół kolejkach, czy łódkach przepływających obok szalejących wodospadów i wirów rzecznych. Kolejnego dnia zorganizowano wycieczkę do Hamburga. Propozycja była dość nietypowa, ponieważ nie przewidziano tradycyjnej wycieczki po porcie, ale wizytę w Hamburger Dungeon. Jest to rodzaj nietypowego muzeum, pokazującego przeszłość Hamburga. Zwiedzający wsiadają tam do „kolejki czasu”, która przewozi ich od stulecia do stulecia w historii tego słynnego miasta. Wszystko jest przeplatane pełnymi grozy efektami specjalnymi z udziałem prawdziwych aktorów. Spektakl trwał 90 minut, które w obliczu inkwizycji, wielkiego pożaru Hamburga, czy epidemii dżumy minęły bardzo szybko.

W piątek grupa miała możliwość podziwiania uroków rzeki Łaby. Klub Wioślarski udostępnił jacht i motorówkę, dzięki którym zorganizowano rejs po rzece. Wieczorem młodzież zaplatała ze sznurka bransoletki przyjaźni, które później nawzajem sobie wymieniła.

Sobota, to dzień sportu. Wspaniała pogoda zachęcała do kąpieli w rzece oraz gry w siatkówkę oraz piłkę nożną. Wieczorem podsumowano wspólnie obóz, a uczestnicy otrzymali pamiątkowe „smycze na klucze” z napisem „Elbmarsch - Jugendcamp 2004”.

Niedziela była wyjątkowym dniem dla gminy Elbmarsch, ponieważ odbywały się tu coroczne, bardzo ważne, wyścigi konne „Stover Rennen”. Po wspólnie zjedzonym obiedzie trzeba było niestety wyjeżdżać. Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Białych Błotach – Zdzisław Napora oraz Elżbieta Truszczyńska, nauczycielka języka niemieckiego z tejże szkoły, przekazali drobne upominki organizatorom i uczestnikom obozu oraz wystosowali oficjalne zaproszenie do udziału w przyszłym roku w podobnej imprezie w Polsce.

Wypoczynek sfinansowała w głównej mierze strona niemiecka oraz Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży. Uczestnicy obozu pokryli jedynie koszty transportu oraz ubezpieczenia.

Elżbieta Truszczyńska

Poniżej zamieszczamy krótką ankietę na temat naszego czasopisma. Prosimy o składanie wypełnionych ankiet w sekretariacie Urzędu Gminy lub brązowej skrzynce pocztowej umieszczonej po prawej stronie od wejścia do budynku Urzędu Gminy.

Z góry dziękujemy za wzięcie udziału w ankiecie.

Oceń naszą Gazetkę

1. Teksty pisane są językiem

☐ zrozumiałym ☐ mało zrozumiałym ☐ niezrozumiałym

2. Szatę graficzną oceniam jako

☐ atrakcyjną ☐ mało atrakcyjną ☐ nieatrakcyjną

3. Ogólna ocena gazetki w skali 1 – 5

bardzo dobra – 5; dobra – 4; zadawalająca – 3; dostateczna – 2; ujemna – 1; ocena: _____

Dożynki w Przyłękach

Rada Sołecka Przyłęk na czele w panią sołtys Ewą Kiełczyńską zorganizowała w Przyłękach dożynki sołeckie. Ogromne zaangażowanie mieszkańców Przyłęk i sąsiedniego Olimpina oraz zapał pani sołtys sprawiły, że impreza wypadła znakomicie. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. celebrowaną przez ks. Franciszka Nowakowskiego.



Po uroczystej procesji na boisku szkolnym odbyła się część artystyczna, w której wystąpił zespół Liszkowanki z Rojewy i Orkiestra Dęta Inowrocławskich Kopalń Soli. Swoje utwory zaprezentowały również niezastąpione Łochowianki z Łochowa. Imprezę prowadziła Gabriela Żernicka z GOKiS a zabawę taneczną zapewnił do późnych godzin nocnych zespół z Torunia. Starostami dożynek byli Marzenna Koralewska i Jan Kołecki a wicestarostami Angelika Tkacz i Igor Bieliński.



Sołtys Przyłęk Ewa Kiełczyńska składa serdeczne podziękowanie mieszkańcom Przyłęk i Olimpina, firmie ORENO z Bydgoszczy, TKKF Orzeł z Bydgoszczy, firmie ToyToy oraz piekarni ze Żnina za pomoc w organizacji dożynek sołeckich.

„Plany Odnowy Sołectwa” gotowe !

Sołectwa gminy Białe Błota opracowały swoją małą strategię „Plan Odnowy Sołectwa na lata 2004-2014”. Plany powstawały w procesie szerokich konsultacji społeczności sołectwa. Osiem sołectw opracowało już „Plan Odnowy

Sołectwa”, są to : Ciele, Kruszyn Krajeński, Lisi Ogon,

Łochowice, Łochowo, Murowaniec, Przyłęki, Zielonka.

„Plan Odnowy Sołectwa Ciele na lata 2004-2014” określa wizję rozwoju sołectwa pod hasłem „Przyjaźń i Współpraca to sens dobrego życia w sołectwie Ciele”. Mieszkańcy Ciela zaangażowani w rozwój swojego sołectwa określili najistotniejsze inwestycje krótko jak i długoterminowe. Za priorytet przyjęto program „Kultura i sport wśród nas”, czyli dokończenie remontu świetlicy, wyposażenie jej oraz zagospodarowanie przyległego terenu .

W „Planie Odnowy Sołectwa Kruszyn Krajeński na lata 2004-2014” mieszkańcy wyrazili swoje marzenia i plany dotyczące ich sołectwa „Marzę aby moja wieś była wspaniała i rozwojowa, dawała poczucie bezpieczeństwa mieszkańcom, zaspokajała potrzeby społeczne i kulturalne mieszkańców wsi, była odpowiednio oświetlona, była skanalizowana, była zaopatrzona w gazociąg, była atrakcyjną turystycznie miejscowością, dysponowała większymi możliwościami finansowymi.” Za priorytet inwestycyjny przyjęto remont świetlicy.

„Lisi Ogon na szlaku turystyki wodnej” to wizja rozwoju sołectwa Lisi Ogon. Mieszkańcy wraz z Radą Sołecką mają zamiar wykorzystywać do rozwoju wsi walory Kanału Noteckiego oraz położenie sołectwa. Podstawowym problemem Lisiego Ogona jest brak miejsca spotkań z mieszkańcami. Dlatego też, za najważniejszą inwestycję we wsi uznano zagospodarowanie wydzielonego już terenu dz. nr. 263/3 na cele kulturalno – sportowe.

„Rozwój wsi zależy od wspólnego rozwoju jej mieszkańców” to hasło przewodnie „Planu Odnowy Sołectwa Łochowice”. W planie tym Rada Sołecka zaznacza, że w najbliższych latach zamierza doprowadzić do: wykonania projektów zagospodarowania terenu przeznaczonego na cele sportowo-kulturalne, wykonania projektu budynku „Dom Kultury i sportu”, wybudowania boiska do piłki nożnej i siatkowej oraz kącika integracyjnego.

„Zieleń i Lasy Łochowa – Zdrowie Mieszkańców Zachowa” to tytuł „Planu Odnowy Sołectwa Łochowo na lata 2004-2014” opracowany, przy szerokiej konsultacji mieszkańców. W planie wskazano wiele potrzeb sołectwa, lecz wskazano dwie priorytetowe zdaniem mieszkańców inwestycje. Pierwsza to dokończenie kortu do tenisa ziemnego przy Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Łochowie, ogrodzenie terenu szkoły oraz dodatkowa sala komputerowa. Druga inwestycja to zagospodarowanie terenu wokół Domu Kultury.

„Edukacja, Praca, Sport, Wypoczynek” tak mieszkańcy sołectwa Murowaniec określili wizję rozwoju swojego sołectwa. Za priorytet przyjęto tu sport i rekreację. Stworzenie terenów rekreacyjnych, terenów sportowych z zapleczem oraz remont świetlicy „Malina” to główne cele, do których będą dążyć mieszkańcy oraz Rada Sołecka. Potrzeb w sołectwie jest wiele, lecz wszystkie pomysły na rozwój sołectwa rozłożono na 10 lat.

Plan Odnowy Sołectwa Przyłęki - „Przyroda to Przyłęk Uroda” . W planie ujęto wiele projektów krótko jak i długoterminowych m.in. „Stara Noteć naszą dumą”, „Cudze chwalicie, swego nie znacie”, „Kościół wizytówką wsi”, „Znamy swoje dzieje”, „Szkoła uczy, bawi i wychowuje”. Zadbany budynek z kompleksem sportowym oraz placem spotkań mieszkańców oraz tłumaczenie kroniki z języka niemieckiego, w której zapisana jest historia Przyłęk to najważniejsze dla mieszkańców Przyłęk zadania.

„W Zielonce jest Zielono” pod takim hasłem mieszkańcy Zielonki chcą zwiększać atrakcyjność wsi. Wizja rozwoju sołectwa to - wieś bezpieczna i zielona,

wykorzystując swoje walory środowiska naturalnego, tereny pod inwestycje oraz sąsiedztwo dużego miasta. W Planie Odnowy Sołectwa za najistotniejsze cele uznano budowę Ogródka Jordanowskiego oraz boisk do piłki nożnej i siatkówki plażowej.

Wszystkie Plany Odnowy Sołectwa zostały przyjęte przez Radę Sołecką a następnie uchwalone 26 sierpnia 2004 roku przez Radę Gminy Białe Błota. Sołectwo Prądkie oraz Trzciniec są w trakcie opracowywania Planu Odnowy sołectwa swojej wsi. Mieszkańcy mają wgląd do wszystkich Planów, które dostępne są u sołtysa lub w Urzędzie Gminy.

Izabela Szczesik-Zobek

BEZROBOCIE W GMINIE BIAŁE BŁOTA

Poniżej prezentujemy informację na temat poziomu bezrobocia w Gminie Białe Błota w latach 2002, 2003 i I półroczu 2004, w kwartałach:

Stan na dzień	% bezrobocia
31.03.2002	7,17
30.06.2002	7,09
30.09.2002	7,02
31.12.2002	7,04
31.03.2003	7,39
30.06.2003	6,80
30.09.2003	6,60
31.12.2003	6,71
31.03.2004	6,82
30.06.2004	6,40

Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy i Ewidencji Ludności

W okresie kadencji obecnych władz Gminy bezrobocie spadło z poziomu ponad 7% do 6,4%, co w liczbach bezwzględnych wynosi 764 osoby bezrobotne na koniec I półrocza 2004 roku.

Mariola Wybrańska

Prawda o wytwórni mas bitumicznych w Białych Błotach

W maju br. PREFABET wystąpił do Urzędu Gminy o wydanie warunków zabudowy dla lokalizacji tymczasowej wytwórni mas bitumicznych na działce 44/32 w Białych Błotach, czyli na terenie zakładu w Białych Błotach. Wnioskodawca załączył ocenę oddziaływania na środowisko przygotowaną przez uprawnionego specjalistę. Ocena wykazywała, że oddziaływanie inwestycji będzie mieściło się w granicach własności inwestora.

Urzednicy Urzędu Gminy wszczęli rutynową procedurę postępowania administracyjnego, jaka wymagana jest w tego typu sprawach.

Zgodnie z art. 53 ustawy Prawo ochrony środowiska, wywieszono na 21 dni ogłoszenie o prowadzonym postępowaniu na tablicy w Urzędzie Gminy i na tablicy sołeckiej w Białych Błotach oraz na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej (24 czerwca br.). Do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i do Starosty Bydgoskiego, zgodnie z art. 48 ustawy, wystąpiono o uzgodnienie wniosku i oceny oddziaływania na środowisko planowanej inwestycji.

Zarówno Starosta w dniu 12 lipca, jak i Powiatowy Inspektor Sanitarny w dniu 2 lipca uzgodnili planowaną inwestycję. Jednak w międzyczasie powia-

domieni ogłoszeniem mieszkańcy okolicznych budynków złożyli około 100 podpisów pod protestami wskazując, że planowana wytwórnia mas bitumicznych pogorszy im warunki zamieszkania. Wójt Gminy biorąc pod uwagę (zgodnie z art. 46 ust.10 i art.53 ustawy) protesty mieszkańców, poddała analizie przygotowaną ocenę oddziaływania na środowisko i stwierdziła, że nie zawiera ona przewidywania skutków oddziaływania ciężkiego transportu wyprodukowanych mas bitumicznych ulicą osiedlową przez teren zabudowy mieszkaniowej. Wystąpiła więc w dniu 23 lipca br. (a więc, zanim powstała inicjatywa referendum) do organów uzgadniających o ponowne przeanalizowanie oceny.

Starosta podtrzymał swoje pozytywne stanowisko, lecz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Postanowieniu z dnia 16 sierpnia uchylił poprzednią opinię i odmówił wyrażenia pozytywnej opinii o lokalizacji inwestycji we wskazanym miejscu.

Oczywiście inwestor ma możliwość dochodzenia swoich praw na drodze administracyjnej. Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym daje mu takie możliwości. Art. 56. w związku z art. 64 ust.1 tej ustawy stanowi, że nie można odmówić ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, jeżeli zamierzenie inwestycyjne jest zgodne z przepisami odrębnymi.

Mieszkańcy mogą jednak być spokojni, że z poszanowaniem prawa, ich wszystkie żywotne interesy będą uwzględnione przed wydaniem decyzji.

Przedstawiona powyżej informacja poparta podstawową znajomością prawa wskazuje jednoznacznie, że wydanie decyzji administracyjnej o warunkach zabudowy nie może być przedmiotem referendum lokalnego (art.2 ustawy o referendum lokalnym).

Z-ca Wójta Grzegorz Pilarski

Kierunek ruchu na Berbersowej

W ramach modernizacji ulicy Szubińskiej nastąpiły zmiany w organizacji ruchu na niektórych ulicach w Białych Błotach. Ulica Cukrowa została zamknięta od strony Szubińskiej, ulica Berbersowa stała się ulicą jednokierunkową z wyjazdem na Szubińską. Zmiany te wiązały się z poprawą bezpieczeństwa ruchu i zostały wprowadzone z projektem przygotowanym przez Zarząd Gminy w 2002 roku.

Na nasze wcześniejsze uwagi na temat wad przyjętego rozwiązania, pracownicy Zarządu Dróg Wojewódzkich odpowiadali: przecież projekt wykonano dokładnie tak jak chciał Wójt Łączny, więc o co wam chodzi ?

Po zakończeniu ostatnich prac, otrzymaliśmy wniosek podpisany przez 35 mieszkańców z ulicy Berbersowej i przyległych, aby przywrócić ruch dwukierunkowy. Były również propozycje odwrócenia kierunku w stronę PREFABETU.

Uznając racje mieszkańców, Wójt poleciła wykonanie planu zmiany organizacji i przywrócenie ruchu dwukierunkowego. Wstąpiliśmy do Zarządu Dróg Wojewódzkich o akceptację. Teraz wszystko zależy od Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, który decyduje w tych sprawach. W przypadku sprzyjającej decyzji, zmianę oznakowania będzie musiała wykonać Gmina na swój koszt. Mam nadzieję, że wszystko będzie po myśli mieszkańców.

Grzegorz Pilarski

POLITYKA KADROWA

O przydatności osoby na stanowisko decydują jej kwalifikacje–wykształcenie i umiejętności oraz cechy osobowości niezbędne do wykonywania pracy. Nie podlegają ocenie płeć, wiek, niepełnosprawność, przekonania, narodowość czy miejsce zamieszkania, ponieważ „jakakolwiek dyskryminacja, bezpośrednia lub pośrednia, w zatrudnieniu (...) – jest niedopuszczalna”, o czym stanowi art.11³ kodeksu pracy.

Podstawową formą zatrudniania przez Panią Wójt są procedury konkursu lub naboru ofert. Ogłoszenie o naborze (konkursie) zamieszczane jest na tablicach ogłoszeń i w lokalnej prasie. Kandydaci składają oferty wraz z wymaganymi zaświadczeniami, świadectwami, dyplomami – potwierdzającymi kwalifikacje, a następnie osoby spełniające wymagania zapraszane są na rozmowę, podczas której ocenia się m.in. osobowość. Rozmowę przeprowadza komisja konkursowa (i przedstawia Wójtowi w formie protokołu) lub bezpośrednio Wójt Gminy. Zasady rekrutacji zawiera każdorazowo Zarządzenie Wójta, z którym można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej lub bezpośrednio w Urzędzie Gminy.

W okresie od listopada 2002 roku do chwili obecnej, z pracy w Urzędzie oraz na stanowiskach kierowniczych w jednostkach podległych Pani Wójt Katarzynie Kirstein – Piotrowskiej odeszło 8 osób:

- na emeryturę na wniosek pracownika, po osiągnięciu wieku emerytalnego 4 osoby,
- wskutek wypowiedzenia umowy przez zakład pracy 2 osoby,
- z powodu likwidacji stanowiska pracy 2 osoby.

Trzy z tych osób (38%) były to osoby mieszkające poza Gminą Białe Błota.

W tym samym okresie pracę w urzędzie i na stanowiskach kierowniczych w jednostkach podległych podjęło 13 nowych pracowników, 9 z nich (70%) zamieszkuje w Gminie Białe Błota!, 77% posiada wykształcenie wyższe, 61% to kobiety, 1 osoba jest niepełnosprawna, według wieku: 15% ma do 25 lat, 38% od 25 do 40 lat, 47% jest w wieku powyżej 40 lat.

W wyniku postępowania konkursowego wyłonieni zostali kierownicy wszystkich podległych jednostek:

- M.Witkowska-Rypina - kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu,
- § D.Ferensztain – dyrektor Szkoły Podstawowej w Białych Błotach,
- § M.Wiśniewski – kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół (kandydat na stanowisko dyrektora GOKiS),
- § B.Przyborska – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W dniu 30 sierpnia br. został przeprowadzony konkurs na stanowisko kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Spośród zgłoszonych ofert na stanowisko wybrana została Pani Beata Przyborska – mieszkanka Gminy Białe Błota.

Mariola Wybrańska – Sekretarz Gminy

Bilety dla seniorów

Rada Miasta Bydgoszczy podjęła uchwałę nr XXVII/650/2004 o ograniczeniu od dnia 1 lipca br. przywileju bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej, do osób powyżej 65 roku życia zameldowanych na terenie Bydgoszczy. W konsekwencji wszyscy pozostali mieszkańcy Polski w wieku powyżej 65 lat – w tym, tak-

że i Gminy Białe Błota – zostali pozbawieni możliwości bezpłatnych przejazdów bydgoskimi autobusami miejskimi, podmiejskimi i tramwajami. Są zobowiązani posiadać bilet normalny na linię zwykłą w cenie 2,20 zł, na autobusy pospieszne i podmiejskie (np. 92) w cenie 4,40 zł. Na podjętą uchwałę natychmiast zareagowały władze Gminy Białe Błota. Zastępca Wójta Grzegorz Pilarski już w miesiącu lipcu wystosował protest do Przewodniczącej Rady Miasta Bydgoszczy Felicji Gwincińskiej i zaproponował jednocześnie kilka wariantowych rozwiązań w celu powrotu do bezpłatnych biletów dla emerytów i rencistów. Trwa wymiana projektów rozwiązania problemu. Na sesji w dniu 26 sierpnia br. Rada gminy Białe Błota jednogłośnie podjęła apel – na wniosek Radnego Stanisława Marksa – o przedsięwzięcie wszelkich dostępnych kroków w celu przywrócenia możliwości bezpłatnego podróżowania komunikacją miejską w Bydgoszczy osobom powyżej 65 roku życia. Do akcji włączyli się wójtowie innych ościennych gmin także żywo zainteresowani losami swoich mieszkańców, których dotknęły podwyżki kosztów dojazdów. W dniu 16 września br. w bydgoskim Ratuszu z inicjatywy Prezydenta Bydgoszczy Konstantego Dombrowicza, z udziałem burmistrzów i wójtów miast i gmin sąsiednich odbędzie się spotkanie, na którym omawiane będą zagadnienia związane z ulgami komunikacyjnymi w mieście Bydgoszczy. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że spotkanie to przyspieszy sfinalizowanie rozwiązania problemu. Do tego czasu wszystkie osoby najbardziej potrzebujące, które spełniają poniższe warunki:

1. dochód na osobę w ich rodzinie nie przekracza w miesiącu:

- a) w gospodarstwie jednoosobowym netto 461 zł
- b) w gospodarstwie wieloosobowym netto 316 zł,

2. ukończyły 65 rok życia,

3. są zameldowane na pobyt stały lub czasowy w gminie Białe Błota,

mogą złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Białych Błotach ul. Betonowa 1a, codziennie w godz. 8:00-15:00, wniosek o zasiłek celowy w formie biletów komunikacji miejskiej. Bilety będą ostemplowane przez Urząd Gminy Białe Błota. Mogą z nich korzystać wyłącznie osoby powyżej 65 roku życia, zameldowane w Gminie Białe Błota. Kontrolerowi należy wraz z biletem okazać dokument tożsamości (np. dowód osobisty) z datą urodzenia i miejscem zameldowania. Wykorzystane bilety należy zachować i oddać w GOPS-ie przy pobieraniu następnych biletów.

Mariola Wybrańska – Sekretarz Gminy

Czy zastój w budownictwie ?

Inicjatorzy referendum w naszej gminie piszą, że brak planów zagospodarowania hamuje przyczynia się do „zaniku przedsiębiorczości , zahamowania na terenie gminy budownictwa mieszkaniowego”. Sami, poprzez swoje skargi blokują uchwalenie tych planów,

Czy tak jest w istocie niech zaświadczą liczby ilustrujące ilość wydanych pozwoleń na budowę i przyjętych zgłoszeń budowy w ostatnich latach:

2001 r. – 534 szt., 2002 r. – 407 szt., 2003 r. – 719 szt. , W roku bieżącym do 16 sierpnia już 509 szt. , czyli do końca roku można spodziewać się co najmniej tyle co w roku ubiegłym.

Komentarz do tych danych pozostawiam czytelnikom, a trzeba pamiętać w jakiej sytuacji gospodarczej kraju się to odbywa.

Agencja Kredytowa

Oferuje szeroką gamę usług finansowych:

1. Kredyty gotówkowe – (wybór banków)
 - szybka decyzja minimum formalności
 - do kwoty 60.000 zł
 - bez ograniczeń wieku
 - minimalny dochód 400 zł
2. Kredyty konsolidacyjne – dla osób zadłużonych
3. Kredyty hipoteczne
 - doradztwo kredytowe, przygotowanie dokumentów
 - kredyty budowlano-remontowe
 - kredyty na zakup domu lub mieszkania
 - kredyty na spłatę innych kredytów

BIURO w BIAŁYCH BŁOTACH przy ul.
SZUBIŃSKIEJ obok bankomatu PEKAO S.A.
tel. 349-46-46, tel. kom. 0502 719 528

Przy okazji informacja: w przypadku braku planu, możliwa jest budowa na podstawie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. W Urzędzie Marszałkowskim mówią, że wydajemy ich najwięcej w województwie. Zainteresowani uzyskają pełną informację na ten temat w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Rozwoju Urzędu Gminy.

G. Pilarski

Na cmentarzu komunalnym trwają prace porządkowe



Po zagospodarowaniu terenów wokół kaplicy ZWiUK przystąpił do budowy głównego chodnika. Docelowo będzie on doprowadzony do krzyża. Prace rozłożone są na dwa lata, obejmą również malowanie kaplicy oraz wykonanie ogrodzenia.

Mariola Wybrańska

Lisi Ogon z sygnalizacją na skrzyżowaniu

W czerwcu ubiegłego roku sołtys Lisiego Ogona Ryszard Skrzypczyk złożył na moje ręce wniosek o nakło-

nienie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do rozwiązania problemu bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi nr10 z drogą powiatową w Lisim Ogonie. Od tego czasu zaczęły się trudne rozmowy Gminy z Biurem GDDKiA w Bydgoszczy. W efekcie ustalono, że Gmina wykona projekty, a GDDKiA zrealizuje budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu. Rada Gminy przeznaczyła na to w budżecie 35 tys. zł. Projekt kosztował 15 tys. zł. Przekazaliśmy go do GDDKiA i do końca września będzie zbudowana sygnalizacja wraz z oświetleniem dojazdów. Sygnalizacja („inteligentna”) będzie sterowana zależnie od natężenia ruchu na obu drogach.

Nie jest to jeszcze najlepsze rozwiązanie, ale jedyne możliwe do zrealizowania w tak krótkim czasie. Cieszymy się, że to co było niemożliwe przez wiele lat, wreszcie znalazło rozwiązanie. Mam nadzieję, że zatrzyma to „czarną passę” tego skrzyżowania. GDDKiA obiecuje wprowadzenie planów lepszych rozwiązań na najbliższe lata. Oby nastąpiło to szybko.

Wójt K. Kirstein-Piotrowska

Uwaga przedsiębiorcy!!!

Na podstawie art.8 ustawy z dnia 14 listopada 2003r „O zmianie ustawy - Prawo działalności gospodarczej oraz niektórych ustaw „ (Dz.U. Nr 217, poz. 2125), przedsiębiorcy wpisani do ewidencji działalności gospodarczej zobowiązani są do uaktualnienia wpisu, w terminie do 31 grudnia 2004r.

Aktualizacja, o której mowa, nie podlega opłacie na podstawie Uchwały Rady Gminy Białe Błota Nr XVII/235/2004 z dnia 25 marca 2004 r w sprawie zwolnienia z opłaty, i dotyczy tylko danych ujętych w aktualnym zaświadczeniu o wpisie.

Wodociągi i Kanalizacja c.d.

W naszej gminie koszt odprowadzenia 145 tys.m³ ścieków wynosi 943 tys. zł, co dało by cenę 6,50 zł za 1 m³. Obecna cena brutto wynosi 3,02 zł. Nawet, gdyby odjąć amortyzację, dalej cena musiałaby wynosić 4,28 zł. To efekty, między innymi, przyjętej drogiej technologii oczyszczania oraz rozległej sieci. Dzisiaj mamy 3,02 zł brutto. Przy tych cenach spółka generuje stratę około 300 tys. zł rocznie. Czeka nas albo dopłata z budżetu gminy, albo drastyczne podniesienie cen. I z jednym i z drugim trudno się pogodzić. Z powodów jakie opisywałem w poprzednim „Głosie” przyjdzie nam pewnie odprowadzać ścieki do Bydgoszczy za cenę jak w Bydgoszczy, czyli 3,69 brutto.

W tej sytuacji rozważane połączenie Spółek ZWiUK i MWiK w Bydgoszczy zdaje się być jednym z rozsądnych rozwiązań. Wniosek MWiK na sfinansowanie rozbudowy sieci za 138 mln euro przeszedł pomyślnie weryfikację Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Ministerstwa. Jest już w Brukseli. Projekt obejmuje budowę kolektorów w Białych Błot, Ciela i Murowańca, a więc szkieletu sieci kanalizacyjnej dla Gminy. Połączone spółki zbudują to ze środków unijnych ISPA, albo Gmina będzie budowała to przez wiele lat ze środków własnych. Na dofinansowanie z Unii na taką skalę nie można liczyć, gdyż dopuszczone są tam projekty powyżej 10 mln euro, a na to Gminy nie stać na pewno. Obecnie firma z Krakowa prowadzi audyt finansowo - techniczny naszej spółki ZWiUK (bez kosztów ze strony Gminy). Będzie diagnoza, radni będą mieli podstawy do podjęcia odpowiedniej decyzji. Rozwiązanie z połączonymi spółkami zwolniło by środki gminy na inne cele inwestycyjne (np. drogi).

Alternatywy dla ścieków mamy takie:

- zrzut ścieków oczyszczonych do Kan. Bydgoskiego tylko na około 3 lata kosztem około 3 mln zł,
- Skierowanie ścieków oczyszczonych do Noteci (do Zamocia) za około 3-5 mln zł,
- budowa kolektora na ścieki nie oczyszczone do Bydgoszczy za 1,7-3 mln zł,
- połączenie ZWiUK z MWiK i budowa kolektora do Bydgoszczy ze środków ISPA (oraz pozostałych wymienionych wcześniej kolektorów).

Z-ca Wójta G. Pilarski

Głos Białych Błot

Centrum Językowe „Dialog”

ul. Czerska 109. 86-005 Białe Błota

Tel. 381-43-42 e-mail: dialog_op.pl

Od 1999 roku prowadzimy kursy o różnym stopniu zaawansowania dla dzieci, młodzieży i dorosłych:

j. angielski

j. niemiecki

Oferujemy:

- ▶ kameralne grupy: max. 10 osób;
- ▶ Ceny za kurs na rozsądnym poziomie;
- ▶ Lektorów po studiach filologicznych z kilkuletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą stosujący komunikatywne metody nauczania;
- ▶ zajęcia: standardowo 2 x w tygodniu, po 45 minut – średnio ok. 60 zajęć w roku szkolnym; istnieje możliwość przedłużenia czasu, bądź zwiększenia ilości zajęć – w zależności od potrzeb;
- ▶ wybór właściwego poziomu nauczania po wstępnej rozmowie kwalifikacyjnej i ewentualnym teście;
- ▶ możliwość zorganizowania zajęć grupowych poza siedzibą Centrum, np. w szkołach publicznych, domach kultury, bądź klubach.

Dodatkowo – j. niemiecki

- ▶ tłumaczenia przysięgłe
- ▶ przygotowanie do matury
- ▶ przygotowanie do egzaminu Zertifikat Deutsch als Fremdsprache
- ▶ zajęcia indywidualne
- ▶ zajęcia autorskie dla pierwszaków na bazie podręcznika „Dein Deutsch-Paket dla kl. 1-3 Szkoły

Firma Instalacyjno - Handlowa „MARKOL”

WYKONUJEMY:

- kotłownie gazowe, olejowe oraz na paliwo stałe z serwisem gwarancyjnym i pogwarancyjnym,
- instalacje gazowe, centralnego ogrzewania, wod - kan,
- prace projektowe i pełne doradztwo w tym zakresie.

ZAPRASZAMY

od poniedziałku do piątku
w godzinach od 7.00 - 16.00

Bydgoszcz ul. Wierzbowa 3 (boczna od ul. Nakielskiej)

tel. 581-06-24 do 26, fax 581-06-27

Dom Chleba

piekarni

BATON

codziennie gorące pieczywo,
bogaty asortyment,
super ceny !!!



Już otwarte!

pon.-pt.: 6:00 - 18:00

sob.: 7:00 - 14:00

Ul. Szubińska,
przy bankomacie
PKO S.A.

Zapraszamy!!!

Głos Białych Błot

Wydawca Urząd Gminy Białe Błota

Siedziba redakcji: Biuro Rady Gminy

ul. Szubińska 7 • 86-005 Białe Błota • tel. 0 52 381 40 95,

Redaktor naczelny: Jacek Rakoczy

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść artykułów,
które są podpisane nazwiskiem autora.

DRUK: FOLDRUK

UL. LITERACKA 4,

BIAŁE BŁOTA

TEL./FAX (052) 581 48 06